
Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5

34 2 18.08. - 22.08.25 5

35 3 25.08. - 29.08.25 5

36 4 01.09. - 05.09.25 5

37 5 08.09. - 12.09.25 5

38 6 15.09. - 19.09.25 5

39 7 22.09. - 26.09.25 5

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4

41 9 06.10. - 10.10.25 5

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4

45 11 03.11. - 07.11.25 5

46 12 10.11. - 14.11.25 5

47 13 17.11. - 21.11.25 5 P
48 14 24.11. - 28.11.25 5 P
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 P
50 16 08.12. - 12.12.25 5 P
51 17 15.12. - 19.12.25 5 P
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3

3 19 12.01. - 16.01.26 5

4 20 19.01. - 23.01.26 5

5 21 26.01. - 30.01.26 5

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 P
8 23 16.02. - 20.02.26 5 P
9 24 23.02. - 27.02.26 5 P
10 25 02.03. - 06.03.26 5 P
11 26 09.03. - 13.03.26 5 P PP
12 27 16.03. - 20.03.26 5 PP
13 28 23.03. - 27.03.26 5 PP
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 PP
16 30 13.04. - 17.04.26 5 PP
17 31 20.04. - 24.04.26 5 PP
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4

19 33 04.05. - 08.05.26 5

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3

21 35 18.05. - 22.05.26 5

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 SP
24 37 08.06. - 12.06.26 5

25 38 15.06. - 19.06.26 5

26 39 22.06. - 26.06.26 5 MP
27 40 29.06. - 03.07.26 5

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0 0

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

KIP25 KIP24

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang: BFS Kinderpflege

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage



Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5

34 2 18.08. - 22.08.25 5

35 3 25.08. - 29.08.25 5

36 4 01.09. - 05.09.25 5

37 5 08.09. - 12.09.25 5 P P
38 6 15.09. - 19.09.25 5 P P
39 7 22.09. - 26.09.25 5

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4

41 9 06.10. - 10.10.25 5

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4 P P
45 11 03.11. - 07.11.25 5

46 12 10.11. - 14.11.25 5

47 13 17.11. - 21.11.25 5 P P
48 14 24.11. - 28.11.25 5

49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4

50 16 08.12. - 12.12.25 5 P P
51 17 15.12. - 19.12.25 5 P P
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3

3 19 12.01. - 16.01.26 5

4 20 19.01. - 23.01.26 Mo, Di - Schule,  ab Mittwoch in der Praxis 5 2          3 2           3
5 21 26.01. - 30.01.26 5 P P
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 P P
8 23 16.02. - 20.02.26 5 P P
9 24 23.02. - 27.02.26 5

10 25 02.03. - 06.03.26 5

11 26 09.03. - 13.03.26 5

12 27 16.03. - 20.03.26 5 P P
13 28 23.03. - 27.03.26 5 P P
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4

16 30 13.04. - 17.04.26 5

17 31 20.04. - 24.04.26 5

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 P P
19 33 04.05. - 08.05.26 5 P P
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 SP SP
21 35 18.05. - 22.05.26 5 FP FP
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 FP FP
24 37 08.06. - 12.06.26 5 FP FP
25 38 15.06. - 19.06.26 5 FP FP
26 39 22.06. - 26.06.26 5 MP MP
27 40 29.06. - 03.07.26 5 P P

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

PFH25a PFH25b

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang: BFS Pflegehilfe

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage



Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 P
34 2 18.08. - 22.08.25 5 P
35 3 25.08. - 29.08.25 5 P
36 4 01.09. - 05.09.25 5 P
37 5 08.09. - 12.09.25 5 P
38 6 15.09. - 19.09.25 5 P
39 7 22.09. - 26.09.25 5 P
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4 P
41 9 06.10. - 10.10.25 5 P
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4 P
45 11 03.11. - 07.11.25 5 P
46 12 10.11. - 14.11.25 5 P
47 13 17.11. - 21.11.25 5 P P
48 14 24.11. - 28.11.25 5 P P
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 P P
50 16 08.12. - 12.12.25 5 P P
51 17 15.12. - 19.12.25 5 P P
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3 P
3 19 12.01. - 16.01.26 5 P
4 20 19.01. - 23.01.26 5 P
5 21 26.01. - 30.01.26 5 P
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 P
8 23 16.02. - 20.02.26 5 P
9 24 23.02. - 27.02.26 5 P
10 25 02.03. - 06.03.26 5 P
11 26 09.03. - 13.03.26 5 P
12 27 16.03. - 20.03.26 5 P P
13 28 23.03. - 27.03.26 5 P P
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 P P
16 30 13.04. - 17.04.26 5 P P
17 31 20.04. - 24.04.26 5 P SP SP
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 P FP FP
19 33 04.05. - 08.05.26 5 P FP FP
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 P FP FP
21 35 18.05. - 22.05.26 5 P FP FP
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 P FP FP
24 37 08.06. - 12.06.26 5 FP FP
25 38 15.06. - 19.06.26 5 FP FP
26 39 22.06. - 26.06.26 5 MP MP
27 40 29.06. - 03.07.26 5

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0 0

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

SoA25a SoA25b SoA24b

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang: BFS Sozialassistenz

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

SoA24a



Stand: 04/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis Mo Di Mi Do Fr

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 x x x x x 5 A U x

34 2 18.08. - 22.08.25 x x x x x 5 B G x

35 3 25.08. - 29.08.25 x x x x x 5 C U x

36 4 01.09. - 05.09.25 x x x x x 5 A G x

37 5 08.09. - 12.09.25 x x x x x 5 B U x

38 6 15.09. - 19.09.25 x x x x x 5 C G x

39 7 22.09. - 26.09.25 x x x x x 5 A U x

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 x x x x 4 B G x

41 9 06.10. - 10.10.25 x x x x x 5 C U x

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 x x x x 4 A G x

45 11 03.11. - 07.11.25 x x x x x 5 B U x

46 12 10.11. - 14.11.25 x x x x x 5 C G x

47 13 17.11. - 21.11.25 x x x x x 5 A U x

48 14 24.11. - 28.11.25 x x x x x 5 B G x

49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 x x x x 4 C U x

50 16 08.12. - 12.12.25 x x x x x 5 A G x

51 17 15.12. - 19.12.25 x x x x x 5 B U x

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 x x x 3 C G x

3 19 12.01. - 16.01.26 x x x x x 5 A U x

4 20 19.01. - 23.01.26 x x x x x 5 B G x

5 21 26.01. - 30.01.26 x x x x x 5 C U x

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 x x x x x 5 A G x

8 23 16.02. - 20.02.26 x x x x x 5 B U x

9 24 23.02. - 27.02.26 x x x x x 5 C G x

10 25 02.03. - 06.03.26 x x x x x 5 A U x

11 26 09.03. - 13.03.26 x x x x x 5 B G x

12 27 16.03. - 20.03.26 x x x x x 5 C U x

13 28 23.03. - 27.03.26 x x x x x 5 A G x

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 x x x x 4 B U x

16 30 13.04. - 17.04.26 x x x x x 5 C G x

17 31 20.04. - 24.04.26 x x x x x 5 A U x

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 x x x x 4 B G x

19 33 04.05. - 08.05.26 x x x x x 5 C U x

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 x x x 3 A G x

21 35 18.05. - 22.05.26 x x x x x 5 B U x

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 x x x x x 5 C G x

24 37 08.06. - 12.06.26 x x x x x 5 A U x

25 38 15.06. - 19.06.26 x x x x x 5 B G x

26 39 22.06. - 26.06.26 x x x x x 5 C U x

27 40 29.06. - 03.07.26 x x x x x 5 A G x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 62 63 66

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Bäcker/-in

unterrichtsfreie Tage/Ferien
Unterrichtstage

Schul-

tage

Turnus Woche BAE 23 BAE 24 BAE 25



Stand: 11/2024

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4 x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4 x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 x
48 14 24.11. - 28.11.25 25./26.11. vorz. GAP2 5 x
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag Di, 06.01.26 3 x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 x
9 24 23.02. - 27.02.26 25.02. GAP1 5 x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 x
18 32 27.04. - 01.05.26 28./29.04. GAP2, Feiertag 01.05.26 4 x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 63 65 63

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

KBA23 KBA24 KBA25

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang: Bankkaufmann/-frau

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage



Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Elektroniker/-in für Energie- und Gebäudetechnik

Kalender- Schul- Woche ELI ELI ELI ELI

woche woche vom   bis 25 24 23 22

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 3. AJ A 3.LJ x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 3. AJ B 2.LJ x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 2. AJ C 1.LJ x x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 2. AJ A x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 3. AJ B x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 3. AJ C x x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 1. AJ A x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 1. AJ B x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 2. AJ C x x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 2. AJ A x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 1. AJ B x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 1. AJ C x x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 3. AJ A x
48 14 24.11. - 28.11.25 5 3. AJ B x
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 2. AJ C x x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 2. AJ A x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 2. AJ B x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 1. AJ C x x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 1. AJ A x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 3. AJ B x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 3. AJ C x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 2. AJ A x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 2. AJ B x
9 24 23.02. - 27.02.26 5 3. AJ C x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 3. AJ A x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 1. AJ B x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 1. AJ C x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 3. AJ A x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 3. AJ B x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 3. AJ C x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 2. AJ A x
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 2. AJ B x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 1. AJ C x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.263 1. AJ A x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 1. AJ B x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 2. AJ C x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 2. AJ A x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 1. AJ B x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 1. AJ C x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 1. AJ A x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Turnus

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

Block



Stand: 04/04/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis Mo Di Mi Do Fr

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 x x x x x 5 A U x

34 2 18.08. - 22.08.25 x x x x x 5 B G x

35 3 25.08. - 29.08.25 x x x x x 5 C U x

36 4 01.09. - 05.09.25 x x x x x 5 A G x

37 5 08.09. - 12.09.25 x x x x x 5 B U x

38 6 15.09. - 19.09.25 x x x x x 5 C G x

39 7 22.09. - 26.09.25 x x x x x 5 A U x

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 x x x x 4 B G x

41 9 06.10. - 10.10.25 x x x x x 5 C U x

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 x x x x 4 A G x

45 11 03.11. - 07.11.25 x x x x x 5 B U x

46 12 10.11. - 14.11.25 x x x x x 5 C G x

47 13 17.11. - 21.11.25 x x x x x 5 A U x

48 14 24.11. - 28.11.25 x x x x x 5 B G x

49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 x x x x 4 C U x

50 16 08.12. - 12.12.25 x x x x x 5 A G x

51 17 15.12. - 19.12.25 x x x x x 5 B U x

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 x x x 3 C G x

3 19 12.01. - 16.01.26 x x x x x 5 A U x

4 20 19.01. - 23.01.26 x x x x x 5 B G x

5 21 26.01. - 30.01.26 x x x x x 5 C U x

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 x x x x x 5 A G x

8 23 16.02. - 20.02.26 x x x x x 5 B U x

9 24 23.02. - 27.02.26 x x x x x 5 C G x

10 25 02.03. - 06.03.26 x x x x x 5 A U x

11 26 09.03. - 13.03.26 x x x x x 5 B G x

12 27 16.03. - 20.03.26 x x x x x 5 C U x

13 28 23.03. - 27.03.26 x x x x x 5 A G x

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 x x x x 4 B U x

16 30 13.04. - 17.04.26 x x x x x 5 C G x

17 31 20.04. - 24.04.26 x x x x x 5 A U x

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 x x x x 4 B G x

19 33 04.05. - 08.05.26 x x x x x 5 C U x

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 x x x 3 A G x

21 35 18.05. - 22.05.26 x x x x x 5 B U x

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 x x x x x 5 C G x

24 37 08.06. - 12.06.26 x x x x x 5 A U x

25 38 15.06. - 19.06.26 x x x x x 5 B G x

26 39 22.06. - 26.06.26 x x x x x 5 C U x

27 40 29.06. - 03.07.26 x x x x x 5 A G x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 62 63 66

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026 
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Fachverkäufer/-in für Lebensmittel (Bäckerei)

unterrichtsfreie Tage/Ferien
Unterrichtstage

Schul-

tage

Turnus Woche FVL 23 FVL 24 FVL 25

MatthiesS
Durchstreichen



Stand: 03/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis Mo Di Mi Do Fr

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

34 2 18.08. - 22.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

35 3 25.08. - 29.08.25 x x x x x 5 2. AJ x

36 4 01.09. - 05.09.25 x x x x x 5 2. AJ x

37 5 08.09. - 12.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

38 6 15.09. - 19.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

39 7 22.09. - 26.09.25 x x x x x 5 1. AJ x

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 x x x x 4 1. AJ x

41 9 06.10. - 10.10.25 x x x x x 5 2. AJ x

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 x x x x 4 2. AJ x

45 11 03.11. - 07.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

46 12 10.11. - 14.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

47 13 17.11. - 21.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

48 14 24.11. - 28.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 x x x x 4 2. AJ x

50 16 08.12. - 12.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

51 17 15.12. - 19.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 x x x 3 1. AJ x

3 19 12.01. - 16.01.26 x x x x x 5 1. AJ x

4 20 19.01. - 23.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

5 21 26.01. - 30.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

8 23 16.02. - 20.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

9 24 23.02. - 27.02.26 x x x x x 5 3. AJ x

10 25 02.03. - 06.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

11 26 09.03. - 13.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

12 27 16.03. - 20.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

13 28 23.03. - 27.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 x x x x 4 3. AJ x

16 30 13.04. - 17.04.26 x x x x x 5 3. AJ x

17 31 20.04. - 24.04.26 x x x x x 5 2. AJ x

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 x x x x 4 2. AJ x

19 33 04.05. - 08.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 x x x 3 1. AJ x

21 35 18.05. - 22.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

24 37 08.06. - 12.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

25 38 15.06. - 19.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

26 39 22.06. - 26.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

27 40 29.06. - 03.07.26 x x x x x 5 1. AJ x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 64 62 65

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Hochbaufacharbeiter/-in | Maurer/-in

unterrichtsfreie Tage/Ferien
Unterrichtstage

Schul-

tage

Block HBM 23 HBM 24 HBM 25



Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Kraftfahrzeugmechatroniker/-in

Kalender- Schul- Woche KFZ KFZ KFZ KFZ

woche woche vom   bis 25 24 23 22

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 3. AJ A 3.LJ x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 3. AJ B 2.LJ x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 2. AJ C 1.LJ x x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 2. AJ A x x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 3. AJ B x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 3. AJ C x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 1. AJ A x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 1. AJ B x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 2. AJ C x x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 2. AJ A x x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 1. AJ B x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 1. AJ C x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 3. AJ A x
48 14 24.11. - 28.11.25 5 3. AJ B x
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 2. AJ C x x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 2. AJ A x x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 2. AJ B x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 1. AJ C x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 1. AJ A x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 3. AJ B x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 3. AJ C x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 2. AJ A x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 2. AJ B x
9 24 23.02. - 27.02.26 5 3. AJ C x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 3. AJ A x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 1. AJ B x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 1. AJ C x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 3. AJ A x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 3. AJ B x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 3. AJ C x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 2. AJ A x
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 2. AJ B x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 1. AJ C x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.263 1. AJ A x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 1. AJ B x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 2. AJ C x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 2. AJ A x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 1. AJ B x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 1. AJ C x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 1. AJ A x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Turnus

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

Block



Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang:  Land- und Baumaschinenmechatroniker/-in

Kalender- Schul- Woche LBM LBM LBM LBM

woche woche vom   bis 25a/b 24a/b 23a/b 22

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 3. AJ A 3.LJ x x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 3. AJ B 2.LJ x x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 2. AJ C 1.LJ x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 2. AJ A x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 3. AJ B x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 3. AJ C x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 1. AJ A x x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 1. AJ B x x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 2. AJ C x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 2. AJ A x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 1. AJ B x x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 1. AJ C x x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 3. AJ A x
48 14 24.11. - 28.11.25 5 3. AJ B x
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 2. AJ C x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 2. AJ A x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 2. AJ B x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 1. AJ C x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 1. AJ A x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 3. AJ B x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 3. AJ C x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 2. AJ A x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 2. AJ B x
9 24 23.02. - 27.02.26 5 3. AJ C x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 3. AJ A x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 1. AJ B x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 1. AJ C x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 3. AJ A x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 3. AJ B x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 3. AJ C x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 2. AJ A x
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 2. AJ B x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 1. AJ C x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.263 1. AJ A x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 1. AJ B x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 2. AJ C x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 2. AJ A x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 1. AJ B x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 1. AJ C x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 1. AJ A x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Turnus

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

Block



Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Mechatroniker/-in

Kalender- Schul- Woche MTR MTR MTR MTR

woche woche vom   bis 25 24 23 22

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 3. AJ A 3.LJ x x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 3. AJ B 2.LJ x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 2. AJ C 1.LJ x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 2. AJ A x x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 3. AJ B x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 3. AJ C x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 1. AJ A x x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 1. AJ B x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 2. AJ C x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 2. AJ A x x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 1. AJ B x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 1. AJ C x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 3. AJ A x x
48 14 24.11. - 28.11.25 5 3. AJ B x
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 2. AJ C x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 2. AJ A x x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 2. AJ B x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 1. AJ C x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 1. AJ A x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 3. AJ B x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 3. AJ C x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 2. AJ A x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 2. AJ B x
9 24 23.02. - 27.02.26 5 3. AJ C x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 3. AJ A x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 1. AJ B x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 1. AJ C x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 3. AJ A x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 3. AJ B x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 3. AJ C x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 2. AJ A x
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 2. AJ B x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 1. AJ C x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.263 1. AJ A x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 1. AJ B x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 2. AJ C x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 2. AJ A x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 1. AJ B x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 1. AJ C x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 1. AJ A x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Turnus

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

Block



Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Metallbauer/-in | Konstruktionsmechaniker/-in

Kalender- Schul- Woche MBK MBK MBK MBK

woche woche vom   bis 25 24 23 22

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 3. AJ A 3.LJ x
34 2 18.08. - 22.08.25 5 3. AJ B 2.LJ x x
35 3 25.08. - 29.08.25 5 2. AJ C 1.LJ x
36 4 01.09. - 05.09.25 5 2. AJ A x
37 5 08.09. - 12.09.25 5 3. AJ B x x
38 6 15.09. - 19.09.25 5 3. AJ C x
39 7 22.09. - 26.09.25 5 1. AJ A x
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 1. AJ B x x
41 9 06.10. - 10.10.25 5 2. AJ C x
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 2. AJ A x
45 11 03.11. - 07.11.25 5 1. AJ B x x
46 12 10.11. - 14.11.25 5 1. AJ C x
47 13 17.11. - 21.11.25 5 3. AJ A x
48 14 24.11. - 28.11.25 5 3. AJ B x x
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 2. AJ C x
50 16 08.12. - 12.12.25 5 2. AJ A x
51 17 15.12. - 19.12.25 5 2. AJ B x x
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 1. AJ C x
3 19 12.01. - 16.01.26 5 1. AJ A x
4 20 19.01. - 23.01.26 5 3. AJ B x
5 21 26.01. - 30.01.26 5 3. AJ C x
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 2. AJ A x
8 23 16.02. - 20.02.26 5 2. AJ B x
9 24 23.02. - 27.02.26 5 3. AJ C x
10 25 02.03. - 06.03.26 5 3. AJ A x
11 26 09.03. - 13.03.26 5 1. AJ B x
12 27 16.03. - 20.03.26 5 1. AJ C x
13 28 23.03. - 27.03.26 5 3. AJ A x
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 3. AJ B x
16 30 13.04. - 17.04.26 5 3. AJ C x
17 31 20.04. - 24.04.26 5 2. AJ A x
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 2. AJ B x
19 33 04.05. - 08.05.26 5 1. AJ C x
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.263 1. AJ A x
21 35 18.05. - 22.05.26 5 1. AJ B x
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 2. AJ C x
24 37 08.06. - 12.06.26 5 2. AJ A x
25 38 15.06. - 19.06.26 5 1. AJ B x
26 39 22.06. - 26.06.26 5 1. AJ C x
27 40 29.06. - 03.07.26 5 1. AJ A x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Turnus

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage

Block



Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 P
34 2 18.08. - 22.08.25 5 P
35 3 25.08. - 29.08.25 5 P
36 4 01.09. - 05.09.25 5 P
37 5 08.09. - 12.09.25 5

38 6 15.09. - 19.09.25 5

39 7 22.09. - 26.09.25 5 P P
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4 P P
41 9 06.10. - 10.10.25 5 P P
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4

45 11 03.11. - 07.11.25 5 P
46 12 10.11. - 14.11.25 5 P
47 13 17.11. - 21.11.25 5

48 14 24.11. - 28.11.25 5 P P
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 P P
50 16 08.12. - 12.12.25 5

51 17 15.12. - 19.12.25 5

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3 P P
3 19 12.01. - 16.01.26 5 P P
4 20 19.01. - 23.01.26 Mo, Di - Schule,  ab Mittwoch in der Praxis 5

5 21 26.01. - 30.01.26 5

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5

8 23 16.02. - 20.02.26 5

9 24 23.02. - 27.02.26 5 P P
10 25 02.03. - 06.03.26 5 P P
11 26 09.03. - 13.03.26 5 P P
12 27 16.03. - 20.03.26 5

13 28 23.03. - 27.03.26 5

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 P P
16 30 13.04. - 17.04.26 5 P P
17 31 20.04. - 24.04.26 5 P P
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4

19 33 04.05. - 08.05.26 5

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 P P
21 35 18.05. - 22.05.26 5 P P
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 P
24 37 08.06. - 12.06.26 5 P
25 38 15.06. - 19.06.26 5 P
26 39 22.06. - 26.06.26 5

27 40 29.06. - 03.07.26 5

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

PFG25 PFG24

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang: Pflegefachkraft PFG

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage



Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 U Mo Di Do Fr
34 2 18.08. - 22.08.25 5 G Di Mi
35 3 25.08. - 29.08.25 5 U Mo Di Do Fr
36 4 01.09. - 05.09.25 5 G Di Mi
37 5 08.09. - 12.09.25 5 U Mo Di Do Fr
38 6 15.09. - 19.09.25 5 G Di Mi
39 7 22.09. - 26.09.25 5 U Mo Di Do Fr
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 4 G Di Mi
41 9 06.10. - 10.10.25 5 U Mo Di Do Fr
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 4 G Di Mi
45 11 03.11. - 07.11.25 5 U Mo Di Do Fr
46 12 10.11. - 14.11.25 5 G Di Mi
47 13 17.11. - 21.11.25 5 U Mo Di Do Fr
48 14 24.11. - 28.11.25 5 G Di Mi
49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 4 U Di Do Fr
50 16 08.12. - 12.12.25 5 G Di Mi
51 17 15.12. - 19.12.25 5 U Mo Di Do Fr
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 3 G Mi
3 19 12.01. - 16.01.26 5 U Mo Di Do Fr
4 20 19.01. - 23.01.26 5 G Di Mi
5 21 26.01. - 30.01.26 5 U Mo Di Do Fr
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 G Di Mi
8 23 16.02. - 20.02.26 5 U Mo Di Do Fr
9 24 23.02. - 27.02.26 5 G Di Mi

10 25 02.03. - 06.03.26 5 U Mo Di Do Fr
11 26 09.03. - 13.03.26 5 G Di Mi
12 27 16.03. - 20.03.26 5 U Mo Di Do Fr
13 28 23.03. - 27.03.26 5 G Di Mi
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 4 U Di Do Fr
16 30 13.04. - 17.04.26 5 G Di Mi
17 31 20.04. - 24.04.26 5 U Mo Di Do Fr
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 G Di Mi
19 33 04.05. - 08.05.26 5 U Mo Di Do Fr
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 3 G Di Mi
21 35 18.05. - 22.05.26 5 U Mo Di Do Fr
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 G Di Mi
24 37 08.06. - 12.06.26 5 U Mo Di Do Fr
25 38 15.06. - 19.06.26 5 G Di Mi
26 39 22.06. - 26.06.26 5 U Mo Di Do Fr
27 40 29.06. - 03.07.26 5 G Di Mi

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo

Mi

Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mi

Mo Do
Mi

Mo Do

Mi

Do
Mi

Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mi

Mo Do
Mi

Mo Do

Mi
Mo Do

Mi
Mo Do

Mo Do
Mi

Mi
Mo Do

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule 

-Bildungsgang: Steuerfachangestellte/r

WocheSchul-
tage

SFA25 SFA24 SFA23



Stand: 03/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis Mo Di Mi Do Fr

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

34 2 18.08. - 22.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

35 3 25.08. - 29.08.25 x x x x x 5 2. AJ x

36 4 01.09. - 05.09.25 x x x x x 5 2. AJ x

37 5 08.09. - 12.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

38 6 15.09. - 19.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

39 7 22.09. - 26.09.25 x x x x x 5 1. AJ x

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 x x x x 4 1. AJ x

41 9 06.10. - 10.10.25 x x x x x 5 2. AJ x

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 x x x x 4 2. AJ x

45 11 03.11. - 07.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

46 12 10.11. - 14.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

47 13 17.11. - 21.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

48 14 24.11. - 28.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 x x x x 4 2. AJ x

50 16 08.12. - 12.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

51 17 15.12. - 19.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 x x x 3 1. AJ x

3 19 12.01. - 16.01.26 x x x x x 5 1. AJ x

4 20 19.01. - 23.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

5 21 26.01. - 30.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

8 23 16.02. - 20.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

9 24 23.02. - 27.02.26 x x x x x 5 3. AJ x

10 25 02.03. - 06.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

11 26 09.03. - 13.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

12 27 16.03. - 20.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

13 28 23.03. - 27.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 x x x x 4 3. AJ x

16 30 13.04. - 17.04.26 x x x x x 5 3. AJ x

17 31 20.04. - 24.04.26 x x x x x 5 2. AJ x

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 x x x x 4 2. AJ x

19 33 04.05. - 08.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 x x x 3 1. AJ x

21 35 18.05. - 22.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

24 37 08.06. - 12.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

25 38 15.06. - 19.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

26 39 22.06. - 26.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

27 40 29.06. - 03.07.26 x x x x x 5 1. AJ x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 64 62 65

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

unterrichtsfreie Tage/Ferien
Unterrichtstage

Block

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

STB 25 

A/B

Bildungsgang: Tiefbaufacharbeiter/-in | Straßenbauer/-in

Schul-

tage

STB 23 

A/B

STB 24 

A/B



Stand: 03/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis Mo Di Mi Do Fr

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

34 2 18.08. - 22.08.25 x x x x x 5 3. AJ x

35 3 25.08. - 29.08.25 x x x x x 5 2. AJ x

36 4 01.09. - 05.09.25 x x x x x 5 2. AJ x

37 5 08.09. - 12.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

38 6 15.09. - 19.09.25 x x x x x 5 3. AJ x

39 7 22.09. - 26.09.25 x x x x x 5 1. AJ x

40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag 03.10.25 x x x x 4 1. AJ x

41 9 06.10. - 10.10.25 x x x x x 5 2. AJ x

42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag 31.10.25 x x x x 4 2. AJ x

45 11 03.11. - 07.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

46 12 10.11. - 14.11.25 x x x x x 5 1. AJ x

47 13 17.11. - 21.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

48 14 24.11. - 28.11.25 x x x x x 5 3. AJ x

49 15 01.12. - 05.12.25 bewegl. Ferientag 01.12.25 x x x x 4 2. AJ x

50 16 08.12. - 12.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

51 17 15.12. - 19.12.25 x x x x x 5 2. AJ x

52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Feiertag 06.01.26 x x x 3 1. AJ x

3 19 12.01. - 16.01.26 x x x x x 5 1. AJ x

4 20 19.01. - 23.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

5 21 26.01. - 30.01.26 x x x x x 5 3. AJ x

6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

8 23 16.02. - 20.02.26 x x x x x 5 2. AJ x

9 24 23.02. - 27.02.26 x x x x x 5 3. AJ x

10 25 02.03. - 06.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

11 26 09.03. - 13.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

12 27 16.03. - 20.03.26 x x x x x 5 1. AJ x

13 28 23.03. - 27.03.26 x x x x x 5 3. AJ x

14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag 06.04.26 x x x x 4 3. AJ x

16 30 13.04. - 17.04.26 x x x x x 5 3. AJ x

17 31 20.04. - 24.04.26 x x x x x 5 2. AJ x

18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 x x x x 4 2. AJ x

19 33 04.05. - 08.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bewegl. Ferientag 15.05.26 x x x 3 1. AJ x

21 35 18.05. - 22.05.26 x x x x x 5 1. AJ x

22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

24 37 08.06. - 12.06.26 x x x x x 5 2. AJ x

25 38 15.06. - 19.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

26 39 22.06. - 26.06.26 x x x x x 5 1. AJ x

27 40 29.06. - 03.07.26 x x x x x 5 1. AJ x

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 64 62 65

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Weihnachtsferien: 22.12. - 05.01.26

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026 
Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Bildungsgang: Tischler/-in

unterrichtsfreie Tage/Ferien
Unterrichtstage

Schul-

tage

Block TIS 23 TIS 24 TIS 25



Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 P
34 2 18.08. - 22.08.25 5 P
35 3 25.08. - 29.08.25 5 P
36 4 01.09. - 05.09.25 5 P
37 5 08.09. - 12.09.25 5 P
38 6 15.09. - 19.09.25 5 P
39 7 22.09. - 26.09.25 5 P
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4 P
41 9 06.10. - 10.10.25 5 P
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4 P P
45 11 03.11. - 07.11.25 5 P P
46 12 10.11. - 14.11.25 5 P P
47 13 17.11. - 21.11.25 5 P P
48 14 24.11. - 28.11.25 5 P P
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 P P
50 16 08.12. - 12.12.25 5 P P
51 17 15.12. - 19.12.25 5 P P
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3 P
3 19 12.01. - 16.01.26 5 P
4 20 19.01. - 23.01.26 5 P
5 21 26.01. - 30.01.26 5 P
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 P
8 23 16.02. - 20.02.26 5 P
9 24 23.02. - 27.02.26 5 P P
10 25 02.03. - 06.03.26 5 P P
11 26 09.03. - 13.03.26 5 P P
12 27 16.03. - 20.03.26 5 P P
13 28 23.03. - 27.03.26 5 P P
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 P P
16 30 13.04. - 17.04.26 5 P P
17 31 20.04. - 24.04.26 5 P
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4 P
19 33 04.05. - 08.05.26 5 SP
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 FP
21 35 18.05. - 22.05.26 5 FP
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 FP
24 37 08.06. - 12.06.26 5 FP
25 38 15.06. - 19.06.26 5 FP
26 39 22.06. - 26.06.26 5 MP
27 40 29.06. - 03.07.26 5 P

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0 0

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

EZT25 EZT24 EZT23

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang:

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Fachschule Sozialpädagogik (praxisintegriert)

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage



Stand: 02/2025

Kalender- Schul- Woche

woche woche vom   bis

33 1 11.08. - 15.08.25 1. Schultag 11.08.25 5 P
34 2 18.08. - 22.08.25 5 P
35 3 25.08. - 29.08.25 5 P
36 4 01.09. - 05.09.25 5 P
37 5 08.09. - 12.09.25 5 P
38 6 15.09. - 19.09.25 5 P
39 7 22.09. - 26.09.25 5 P
40 8 29.09. - 03.10.25 Feiertag Fr, 03.10.25 4 P
41 9 06.10. - 10.10.25 5 P
42 13.10. - 17.10.25

43 20.10. - 24.10.25

44 10 27.10. - 31.10.25 Feiertag Fr, 31.10.25 4 P
45 11 03.11. - 07.11.25 5 P
46 12 10.11. - 14.11.25 5 P
47 13 17.11. - 21.11.25 5 P
48 14 24.11. - 28.11.25 5 P
49 15 01.12. - 05.12.25 bew. Ferientag evtl. Mo, 01.12.25 4 P
50 16 08.12. - 12.12.25 5 P
51 17 15.12. - 19.12.25 5 P
52 22.12. - 26.12.25

1 29.12. - 02.01.26

2 18 05.01. - 09.01.26 Mo,05.01. Ferien, Feiertag Di, 06.01.26 3 P P
3 19 12.01. - 16.01.26 5 P P
4 20 19.01. - 23.01.26 5 P P
5 21 26.01. - 30.01.26 5 P P
6 02.02. - 06.02.26 Winterferien 31.01. - 06.02.26

7 22 09.02. - 13.02.26 5 P P
8 23 16.02. - 20.02.26 5 P P
9 24 23.02. - 27.02.26 5 P P
10 25 02.03. - 06.03.26 5 P P
11 26 09.03. - 13.03.26 5 P P
12 27 16.03. - 20.03.26 5 P
13 28 23.03. - 27.03.26 5 P
14 30.03. - 03.04.26 Osterferien 30.03. - 04.04.26

15 29 06.04. - 10.04.26 Feiertag Mo, 06.04.26 4 P
16 30 13.04. - 17.04.26 5 P
17 31 20.04. - 24.04.26 5 P
18 32 27.04. - 01.05.26 Feiertag 01.05.26 4

19 33 04.05. - 08.05.26 5 SP
20 34 11.05. - 15.05.26 Feiertag 14.05.26, bew. Ferientag evtl. Fr, 15.05.26 3 P
21 35 18.05. - 22.05.26 5 FP
22 25.05. - 29.05.26 Feiertag 25.05.26, Pfingstferien 26.05. - 29.05.26

23 36 01.06. - 05.06.26 5 FP
24 37 08.06. - 12.06.26 5 FP
25 38 15.06. - 19.06.26 5 FP
26 39 22.06. - 26.06.26 5 FP
27 40 29.06. - 03.07.26 5 MP

Sommerferien 04.07. - 14.08.26 191 0 0 0

Beschulungsplan – Schuljahr 2025/2026

Weihnachtsferien 22.12. - 05.01.26

ERZ25 ERZ24 ERZ23

Herbstferien 13.10. - 24.10.25

Bildungsgang:

Berufsschulzentrum des Landkreises Stendal - Europaschule -

Fachschule Sozialpädagogik (Vollzeit)

unterrichtsfreie Tage/Ferien Schul-
tage


	BFS Kinderpflege
	BFS Pflegehilfe
	BFS Sozialasssistenz
	BS Bäcker_in
	BS Bankkaufmann_-frau
	BS Elektroniker_in für Energie- und Gebäudetechnik
	BS Fachverkäufer_in für Lebensmittel
	BS Hochbaufacharbeiter_in--Maurer_in
	BS Kraftfahrzeugmechatroniker_in
	BS Land- und Baumaschinenmechatroniker_in
	BS Mechatroniker_in
	BS Metallbauer_in__Konstruktionsmechaniker_in
	BS Pflegefachkraft
	BS Steuerfachangestellte_r
	BS Tiefbaufacharbeiter_in--Straßenbauer_in
	BS Tischler_in
	FS Sozialpädagogik Teilzeit
	FS Sozialpädagogik Vollzeit

